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Rzemiosło się 
nie poddaje

Serdecznie zapraszamy Czytelników Mojej Gazety Regionalnej na obchody 188. rocznicy Bitwy 
pod Olszynką Grochowską. Program obchodów na str. 4.

Moja Gazeta Regionalna: 
Pełni Pan funkcję Starszego 
Cechu od 2005 roku. Kto jesz-
cze wchodzi w skład Zarządu 
tej organizacji?
Bogdan Czerwiński, Starszy 
Cechu: Zarząd składa się z 5 
osób. Oprócz mnie w Zarzą-
dzie są jeszcze: Andrzej Żak i 
Józef Tokarski, którzy są Pod-
starszymi Cechu, Bogdan 
Krawczyk pełni funkcję Sekre-
tarza, a Zdzisław Jałosiński jest 
Skarbnikiem Cechu. 
Wprawdzie w naszym statucie 
jest zapisane, że zarząd może 
liczyć 9 osób, ale my ograni-
czyliśmy jego skład do mini-
mum. Byłoby dobrze, gdy-
by inne organy administracji 
wzięły z nas przykład i rów-
nież ograniczyły liczbę swo-
ich zespołów, które za swoją 
pracę biorą wysokie diety… 
My pracujemy społecznie. To 
jest ewenement w dzisiejszych 
czasach.

Jak przedstawia się obecny 
kształt Cechu?
Bogdan Czerwiński: Woło-
miński Cech skupia 158 firm 
i należy do największych na 
Mazowszu. Zrzeszamy rze-
mieślników różnych zawodów 
z 12 gmin całego powiatu.
Grażyna Obłękowska, Kie-
rownik Biura: Przede wszyst-
kim zajmujemy się oświatą 
zawodową. Współpracujemy 
ze wszystkimi szkołami znaj-
dującymi się na terenie po-
wiatu. Organizujemy prakty-
ki dla uczniów szkół branżo-

wych I stopnia. Mamy nadzór 
nad tymi praktykami. Czuwa-
my, aby wszystko było zgodnie 
z prawem i każdy pracodawca 
posiadał odpowiednie kwali-
fikacje. Po ukończeniu szko-
ły kierujemy uczniów do izby 
rzemieślniczej na egzaminy 
czeladnicze.

Czy pomagacie Państwo ab-
solwentom w znalezieniu za-
trudnienia?
Bogdan Czerwiński: My 
wręcz mamy taki obowią-
zek. Po wyuczeniu ucznia, 
gdy otrzyma on kwalifikacje 
czeladnicze - bo zdaje egza-
min teoretyczny i praktyczny 
- mamy obowiązek go zatrud-
nić. Oczywiście, jeśli będzie 
tym zainteresowany. 
Sam wykształciłem już ponad 
50 uczniów w swojej firmie.

Czy widać zainteresowanie 
szkoleniem zawodowym?
Bogdan Czerwiński: W po-
przednim systemie edukacji 
zawodowej szkoły zawodowe 
nie miały właściwej renomy i 
to się mści do dziś. Choć za-
uważalny jest obecnie powrót 
do branżowego szkolnictwa 
zawodowego, to generalnie 
nauka zawodu jest dalej bar-
dzo ograniczona. W wysoko 
rozwiniętych krajach UE, na 
przykład, dyplom mistrzowski 
ma większe znaczenie niż ty-
tuł wyższej uczelni, a jego po-
siadanie jest w społeczeństwie 
cenione bardzo wysoko.

- Jesteśmy jednym z nielicznych cechów w województwie mazo-
wieckim, który kształci ok. 300 uczniów w różnych  zawodach 
- mówią przedstawiciele Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości 
w Wołominie - Starszy Cechu Bogdan Czerwiński i Kierownik 
Biura Grażyna Obłękowska.

(dokończenie na str. 3)

Smog? Bez przebaczenia!

Ząbki wreszcie z parkingami

Co roku w sezonie grzew-
czym powraca temat smogu, 
zanieczyszczenia powietrza, 
ocieplania się klimatu i wal-
ki z trucicielami. Niewątpliwie 
jest to efekt rozwoju cywilizacji, 

uprzemysłowienia, coraz więk-
szej liczby samochodów na uli-
cach. Nikogo już nie dziwi ob-
razek do niedawna kojarzony z 
japońską ulicą - ludzie z maska-
mi ochronnymi na twarzach.

Wydawałoby się, że jest to 
problem metropolii. Tymcza-
sem okazuje się, że truciciele są 
wśród nas - często są to nasi są-
siedzi, właściciele domów jed-
norodzinnych, dużych i mniej-

szych firm, którzy nagminnie 
palą śmieci w piecach. Miasto 
Kobyłka podjęło walkę z truci-
cielami.

Zanieczyszczone powietrze to zmora polskiej zimy w ostatnich latach. Urzędnicy i policja z Kobyłki prowadzą szereg działań, 
mających na celu ograniczenie spalania zabronionych substancji. Trwają kontrole na terenie gminy.

(dokończenie na str. 2)

O budowie nowych parkingów w centrum miasta, opłacie za wywóz odpadów komunalnych oraz największych wyzwaniach sto-
jących przed władzami samorządowymi - rozmawiamy z Wojciechem Gut, wiceburmistrzem Ząbek.

Moja Gazeta Regionalna: Pa-
nie Burmistrzu, na pasażu 
przy Orlej widać prace nad-
ziemne. W podziemiach też 
coś się dzieje. Czy to znaczy, że 
mieszkańcy doczekają się par-
kingu?
Wojciech Gut, wiceburmistrz 
Ząbek: To prawda. Buduje-
my parking podziemny. Pra-
ce są  już mocno zaawansowa-
ne. Obecnie remontowany jest 
strop. Wykonywane jest jego 
uszczelnienie i odwodnienie. 
Równolegle trwają prace po-
rządkowe we wnętrzu parkin-
gu. Doprowadzamy do stanu, 
kiedy będzie można wylać płytę 
i wykonać wszystkie niezbędne 
instalacje. Przewidywany ter-
min oddania obiektu do użytku 
- III kwartał 2019 roku.

Czy każdy będzie mógł korzy-
stać z parkingu?
Parking będzie realizował funk-
cje „Parkuj i Jedź”. W założeniu 
ma to zachęcić do przemiesz-
czania się w inny sposób niż 
własnymi samochodami.
Bilet komunikacji miejskiej, ko-
lejowej będzie upoważniał do 
bezpłatnego parkowania. Mię-
dzy godziną drugą a czwartą 
w nocy przewidziana jest prze-

rwa techniczna, dlatego nie bę-
dzie można trzymać auta przez 
całą dobę - kara za pozostawie-
nie auta na noc wyniesie ok. 100 
- 150 zł.

Czy inni mieszkańcy, na przy-
kład korzystający z bazarku 
miejskiego, będą mogli tam 
parkować?
Wjazd przewidziany jest tylko 
za okazaniem biletu upoważ-
niającego do jazdy pociągiem 
czy autobusem. Ponieważ środ-
ki na budowę parkingu pozy-
skaliśmy w przeważającej więk-
szości z Urzędu Marszałkow-
skiego, przez 5 lat nie będzie 
możliwe pobieranie jakichkol-
wiek opłat.
Zastanawiamy się, czy na przy-
kład nasza Karta Mieszkańca 
„Jestem z Ząbek” nie będzie też 
podstawą do parkowania.

Proszę powiedzieć coś więcej 
na temat inwestycji.
Projekt jest realizowany pod 
nadzorem Mazowieckiej Jed-
nostki Wdrażania Programów 
Unijnych, współfinansowany z 
Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego i budżetu 
państwa, w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego. 
Koszt inwestycji to ok. 6.9 mi-
liona złotych, miasto partycy-
puje w budowie, w wysokości 
15%, czyli ok. 1 mln zł.
Parking o wielkości ok. 3 tys. 
metrów kwadratowych ma za-
wierać docelowo 112 miejsc 
postojowych dla samocho-
dów, 3 miejsca parkingowe dla 
osób niepełnosprawnych na ze-
wnątrz oraz 8 miejsc postojo-
wych dla motocykli lub mo-
torowerów, 12 miejsc postojo-
wych dla rowerów i 2 stanowi-
ska do ładowania samochodów 
elektrycznych (kategoria A). 
Obiekt będzie monitorowany.

Co powstaje na tzw. pasażu?
W ramach tego projektu bu-
dujemy przestrzeń rekreacyjną: 
będą tam ławeczki, pergole, na-
sadzenia, słowem - nowoczesne 
miejsce odpoczynku dla miesz-
kańców.
Mam jeszcze inną dobrą wiado-
mość: jednocześnie będzie bu-
dowany drugi parking - przy 
stacji PKP (na placu tym już 
mieszkańcy parkują, ale jest to 
teren niezagospodarowany). 
Szacunkowy koszt tej inwesty-
cji to ok. 440 tys. zł. Parking po-
mieści ok. 50 aut, na otwartej 

przestrzeni. Dzięki tym dwóm 
inwestycjom przybędzie ok. 160 
- 170 miejsc parkingowych.
Dodajmy, że w najbliższym cza-
sie PKP zamierza wybudować 
w Ząbkach nowoczesny i funk-
cjonalny dworzec PKP. Wpłynie 
to zasadniczo na poprawę wize-
runku miasta i jakości życia.

Jakie inne zadania stawiacie 
Państwo przed sobą w najbliż-
szym czasie?
W ramach rewitalizacji miasta 
planujemy budowę pięknego 
centrum z rynkiem, ratuszem, 
deptakiem i lokalami usługo-
wo-handlowymi. 

(dokończenie na str. 5)

Wojciech Gut, zastępca burmi-
strza miasta Ząbki

Inwestycje drogowe 
w Gminie Wołomin
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Co Polacy wyssali 
z mlekiem matki?

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 

w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego 

Biura Posła Piotra Uścińskiego, 

które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 

(na terenie powiatów podwarszawskich) 

tel.: +48 731 97 00 77, 

email: biuro@uscinski.pl

W najbliższych dniach, jak co roku, trafi do Państwa korespondencja zawie-
rająca wymiar podatku od nieruchomości. Przy tej okazji, podobnie jak w latach 
ubiegłych, przypominamy, aby podczas rozliczania się z fiskusem wpisywać Ko-
byłkę jako miejsce swojego zamieszkania. 

Moi Drodzy Mieszkańcy Kobyłki
Gdybyście zechcieli rozliczyć podatek w Kobyłce, mielibyśmy najprawdopodob-

niej kilkanaście milionów złotych w kasie Miasta więcej (biorąc pod uwagę, że na-
prawdę Kobyłkę zamieszkuje kilka tysięcy więcej mieszkańców niż wynika z meldun-
ku). To bardzo ważne, abym wspólnie z Radnymi mogła rozdysponować te pieniądze 
na budowę ulic, chodników, szkoły, placów zabaw, domu komunalnego i wielu in-
nych ważnych inwestycji w naszym Mieście.

Kochani, dajcie nam szansę, żebyśmy mogli pracowicie i uczciwie wykorzystać 
każdy wspólny grosz, aby tu w Kobyłce żyło się nam lepiej.

Edyta Zbieć 
Burmistrz Miasta Kobyłka 

Jesteście ciekawi, jaki macie wkład w rozwój miasta? 
Zajrzyjcie na www.nacoidamojepieniadze.pl

Spalanie śmieci w piecach jest wykroczeniem lub przestępstwem, za które obowiązują surowe mandaty, a nawet kara wię-
zienia. W myśl artykułu 71 ustawy o odpadach, który brzmi: „Kto wbrew zakazowi, termicznie przekształca odpady poza spalar-
niami odpadów lub współspalarniami odpadów podlega karze aresztu lub karze grzywny, która maksymalnie może wynieść nawet 
5 tys. złotych”. 

Natomiast jeżeli w wyniku spalania poza spalarniami odpadów występuje zagrożenie życia lub zdrowia albo pogorszenie 
stanu powietrza sprawca odpowiada za przestępstwo określone w art. 183 kodeksu karnego. Grozi wówczas kara pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do lat 5.

Smog? Bez przebaczenia!
- Bardzo zależy nam na 

tym, aby ograniczyć te zacho-
wania do minimum, ponie-
waż skala problemu wydaje się 
naprawdę duża. Niezależnie 
od tego, czy ktoś pali śmieci 
w swoim własnym piecu, czy 
też jakaś firma robi to w ra-
mach prowadzonej działalno-
ści - jest to wykroczenie zagro-
żone karą aresztu lub grzywny 
do 5 tys. zł - mówi Zbigniew 
Kolatorski, kierownik Wydzia-
łu Ochrony Środowiska.

- Uprawnionymi do kon-
troli są funkcjonariusze takich 
służb jak Straż Miejska czy Po-
licja. W przypadku naszego 
miasta jest to oczywiście Poli-
cja. Wraz z funkcjonariuszami 
na miejsce przeprowadzanej 
kontroli przyjeżdża jeden lub 
dwóch pracowników Wydzia-
łu Ochrony Środowiska Urzę-
du Miasta Kobyłka - dodaje 
kierownik Kolatorski.

Jak informują przedstawi-
ciele Urzędu Miasta, podczas 

przeprowadzonych już kon-
troli stwierdzono kilka nie-
prawidłowości, jednak funk-
cjonariusze policji nie zdecy-
dowali się na ukaranie żadne-
go z właścicieli nieruchomo-
ści. W domostwach, w któ-
rych stwierdzono palenie za-
bronionymi substancjami, zo-
staną przeprowadzone dodat-
kowe kontrole. 

Należy pamiętać, że pod-
czas kontroli funkcjonariusze 
mogą zażądać okazania dowo-
du zakupu paliwa do pieca w 
postaci węgla, drzewa czy np. 
ekogroszku. Jeśli ktoś, z jakie-
goś powodu, nie jest w stanie 
przedstawić wspomnianych 
dokumentów, będzie proszo-
ny o dowiezienie ich w okre-
ślonym terminie do Urzędu 
Miasta.

- Od początku 2019 r. 
przeprowadzono już 16 kon-
troli na terenie miasta Kobył-
ka - mówi kierownik Wydzia-
łu Ochrony Środowiska w Ko-
byłce. - Zdarzyły się sytuacje, 
że zgłoszenie były bezzasad-

ne, ponieważ dotyczyły domu 
wyposażonego w piec gazowy. 
Jednak każdy sygnał od miesz-
kańca urzędnicy traktują bar-
dzo poważnie i kontrole wy-
konywane są niezwłocznie po 
otrzymaniu zgłoszenia. 

Kontrole w Kobyłce będą 
przeprowadzane do końca 
okresu grzewczego. 

Czym grozi spalanie 
śmieci?

W warunkach domo-
wych odpady palone są w ni-
skich temperaturach, co po-
woduje wydzielanie się mnó-
stwa zanieczyszczeń. W dy-
mie z kominów możemy zna-
leźć  tlenek i dwutlenek węgla, 
dwutlenek siarki, metale cięż-
kie, kadm, chlorowodór, cyja-
nowodór czy benzo(a)piren. 
Benzo(a)piren jest jednym z 
najbardziej toksycznych skład-
ników smogu. Gromadzi się 
on w organizmie i może powo-
dować raka, upośledzać płod-
ność i działać szkodliwie na 
dziecko w łonie matki.

Szczególnie niebezpieczne 
dla zdrowia jest spalanie odpa-
dów zawierających tworzywa 
sztuczne np. butelki typu PET, 
worki foliowe, gumę czy ma-
teriały lakierowane. W wyni-
ku spalania emitowane są ra-
kotwórcze dioksyny, których 
toksyczny wpływ na zdrowie 
może objawić się dopiero po 
kilkudziesięciu latach, np. w 
postaci chorób nowotworo-
wych. 

Warto wspomnieć także 
o niebezpieczeństwie związa-
nym ze spalaniem wilgotnych 
odpadów. Przewody komino-
we mogą zostać zatkane przez 
mokrą sadzę, wskutek cze-
go tlenek węgla może przedo-
stać się do wewnątrz budynku 
i doprowadzić do zatrucia do-
mowników.

Problem jest bardzo po-
ważny, bo jak wynika z rapor-
tu Komisji Europejskiej, co 
roku na choroby wywołane 
złym stanem powietrza umie-
ra ok. 28 tys. Polaków. 

(dokończenie ze str. 1)

KRÓL I JAZZ - TRĄBKI WSZELAKIE I INNE TAKIE ...  
Koncerty: Czwartek 14.03. godz.9.30 dla dzieci 3-6, g.11.30 dla dzieci 6-12 

Niedziela 17.03 godz.13.00 Koncert Rodzinny dla wszystkich

Sala: Hotel u Pietrzaków, Zielonka ul. Lipowa 20 
Rezerwacje: bilety@FilharmoniaDlaDzieci.pl, tel. 737-169-961

Zakończył się bliskow-
schodni szczyt pokojowy w 
Warszawie, gościliśmy gło-
wy państw, ważnych mini-
strów. Kolejny raz Polska 
stała się na chwilę centrum 
zainteresowania świato-
wych mediów, które na bie-
żąco relacjonowały i anali-
zowały każde zdanie wypo-
wiadane przez światowych 
przywódców w Warsza-
wie. To dla Polski było pre-
stiżowe wydarzenie. Poka-
zaliśmy, że jesteśmy spraw-
nymi organizatorami, że 
mamy pozytywne inicjaty-
wy międzynarodowe. I co 
najważniejsze zapewniliśmy 
bezpieczeństwo wszystkim 
uczestnikom spotkania oraz 
zwykłym Polakom, a wy-
zwanie było poważne, roz-
mowy o pokoju na bliskim 
wschodzie budzą zaintere-
sowanie nie tylko ludzi do-
brej woli.

Głównym tematem były 
sprawy pokoju na bliskim 
wschodzie, ale w Polsce pozo-
stał głównie niesmak po anty-
polskich słowach amerykań-
skiej dziennikarki i premier 
Izraela. Reakcja polskiej dy-
plomacji była natychmia-
stowa, Polska otrzyma-
ła wsparcie z całego świa-
ta. Opiniotwórczy polity-
cy i media zwrócili uwa-

gę na niesprawiedliwe sło-
wa kierowane w stronę Pol-
ski. Amerykańska dzienni-
karka przeprosiła, premier 
Izraela starał się udowod-
nić, że nic złego nie miał 
na myśli. Znowu mieliśmy 
okazję, aby przypomnieć 
światu, że Polska była ofia-
rą II Wojny Światowej, o 
tym, że zginęły miliony 
polskich obywateli, znisz-
czone zostały polskie mia-
sta i wioski. Znowu przy-
pomnieliśmy, że za holo-
kaust odpowiadają nazi-
stowskie Niemcy a nie Pol-
ska.

I w tej sytuacji Israel 
Katz, pełniący rolę Mini-
stra Spraw Zagranicznych 
Izraela, postanowił na uży-
tek kampanii wyborczej w 
swoim kraju zaistnieć w 
mediach. Chcąc się pod-
lizać części antypolskie-
go elektoratu stwierdził, że 
„Polacy wyssali antysemi-
tyzm z mlekiem matki”. Te 
słowa niestety na poważnie 
pogorszyły relacje między 
naszymi państwami. Jego 
antypolskie słowa uzna-
ne zostały na całym świe-
cie za rasistowskie i utrwa-
lające błędne stereotypu. 
Jednoznacznie potępiają 
słowa Katza polscy polity-
cy z każdej opcji. W obro-
nie Polski i Polaków stanęli 
politycy wielu innych kra-
jów, a także krajowe i mię-
dzynarodowe organizacje 
żydowskie. 

A ja Panu Katzowi i 
wszystkim Żydom, którzy 
wmawiają Polakom anty-
semityzm, odpowiem tak:
Polacy z mlekiem matki 
wyssali Miłość do Żydów-
ki, swojej Królowej.

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP
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Jak to wygląda w wołomiń-
skim Cechu?
Bogdan Czerwiński: Jesteśmy 
jednym z nielicznych cechów w 
województwie mazowieckim, 
który kształci ok. 300 uczniów 
w różnych zawodach. Mamy się 
więc czym pochwalić. 
Grażyna Obłękowska: Ale 
były lata, gdy było nawet po 700 
uczniów.

Jakie zawody uczniowie naj-
chętniej dzisiaj wybierają?
Grażyna Obłękowska: Domi-
nują: fryzjer, mechanik samo-
chodowy, kucharz. 
Bogdan Czerwiński: Młodzież 
idzie tam, gdzie można szyb-
ko na swój rachunek rozpocząć 
działalność. Dlatego na przy-
kład w samym Wołominie jest 
obecnie już ok. 200 zakładów 
fryzjerskich.
Nie mogę się z jednym zgodzić 
- młodzi ludzie nie chcą się bez-
interesownie angażować. Prze-
liczają wszystko na pieniądze. 
To jest poważny problem. 

Jak to wyglądało wcześniej?
W naszym Cechu było zrze-

szonych 3,5 tys. firm, gdyż była 
pewna obligatoryjność. Kiedyś, 
gdy dany rzemieślnik chciał 
otworzyć firmę, najpierw mu-
siał otrzymać rekomendację z 
Cechu. Mało tego - jeszcze pro-
tektora, który wprowadzał go 
do rzemiosła. Dopiero na pod-
stawie  zaświadczenia z  Ce-
chu, wydział handlu w urzę-
dzie miasta mógł zarejestrować 
działalność. 
Wszystko było unormowane. 
Miało to głębszy sens. Chodzi-
ło m.in. o konkurencję, by przy 
jednej ulicy nie było na przy-
kład 10 zakładów fryzjerskich. 
Teraz mamy wolny rynek. 

Co dzisiaj daje przynależność 
do Cechu?
Grażyna Obłękowska: Udzie-
lamy pomocy rzemieślnikom w 
nowych warunkach gospodar-
ki rynkowej i wzmożonej kon-
kurencji. Do naszych zadań sta-
tutowych należy ochrona praw 
i reprezentowanie interesów 
zrzeszonych członków, podno-
szenie ich kwalifikacji zawodo-
wych, popieranie rozwoju rze-
miosła i podnoszenie jego po-
ziomu technicznego. 
Staramy się kształcić i wycho-

wywać uczniów przekazując im 
nie tylko umiejętności, ale rów-
nież patriotyzm, poczucie oby-
watelskiej i rzemieślniczej soli-
darności, godności, uczciwości 
i rzetelności.
Ze spraw bardziej prozaicz-
nych, ale często jakże pomoc-
nych, oferujemy np. pomoc w 
pisaniu pism urzędowych, roz-
wiązywaniu bieżących proble-
mów, z jakimi nasi członkowie 
borykają się na co dzień. Orga-
nizujemy spotkania okoliczno-
ściowe: wigilijne, wielkanoc-
ne, noworoczne. Prowadzimy 
na rzecz członków działalność 
społeczno-organizacyjną, kul-
turalną, oświatową i gospodar-
czą.

Jak Państwo chcecie zaintere-
sować i przyciągnąć do siebie 
młodych rzemieślników ?
Bogdan Czerwiński: Najbar-
dziej porusza mnie pytanie: 
a co ja będę miał z tego cechu?
Ludzie nie chcą się zrzeszać. Ze 
strony Zarządu robimy wszyst-
ko, jesteśmy otwarci. Organi-
zujemy cyklicznie spotkania 
branżowe. Takie dyskusje pod-
czas spotkań kształcą, pomaga-
ją często w rozwiązaniu proble-

mów, bo ktoś ma gotowy po-
mysł, gdyż spotkał się z podob-
ną sprawą u siebie.
Chciałbym, żeby w nasze szere-
gi wkraczało coraz więcej rze-
mieślników. Podjęliśmy ostat-
nio jako zarząd taką inicjaty-
wę, że będziemy odwiedzać 
naszych członków, aby poznać 
ich problemy i pobudzić do ak-
tywnego działania. Szczególnie 
chodzi mi o młodzież. Marzy 
mi się większe zaangażowanie 
młodego pokolenia. My powoli 
będziemy odchodzić…
Chciałbym, żeby nowe pokole-
nie przejęło pałeczkę i prowa-
dziło nasze rzemiosło do lep-
szych czasów. Dlaczego rze-
miosło jeszcze prosperuje? Bo 
właściciel pracuje w nieograni-
czonym wymiarze czasu pracy. 

Przywiązujecie Państwo dużą 
wagę do wartości chrześcijań-
skich.
Bogdan Czerwiński: Zawsze 
rzemieślnik był blisko kościo-
ła. Na naszym sztandarze jest 
św. Józef, który jest patronem 
polskiego rzemiosła. To piękna 
spuścizna naszej historii, z któ-
rej jesteśmy dumni.

Państwo się nie poddajecie, 
angażujecie się w różne pro-
jekty… 
Grażyna Obłękowska: Aktyw-

nie uczestniczymy w życiu re-
gionu wspierając finansowo 
wszelkie inicjatywy i wydarze-
nia organizowane przez władze 
samorządowe. 
W ostatnim czasie wspierali-
śmy finansowo budowę po-
mnika Jana Pawła II w Woło-
minie, gen. Gustawa Orlicz-
-Dreszera w Jadowie. Również 
pod koniec ubiegłego roku do-
finansowaliśmy wigilię miejską 
w Wołominie. Wspieramy ho-
spicjum, domy dziecka.

Na czym polega ta pomoc?
Grażyna Obłękowska: Część 
rzemieślników, głownie fryzje-
rów, jeździ do domów dziecka 
i hospicjów, gdzie nieodpłatnie 
świadczy swoje usługi: strzyże, 
czesze itp. Przy okazji ucznio-
wie też się uczą zawodu.
 
Jak układa się współpraca z 
lokalnymi władzami?
Bogdan Czerwiński: Pozytyw-
nie. Uczestniczymy w ważnych 
wydarzeniach na terenie mia-
sta i powiatu. Rzemiosło jest 
głęboko patriotyczne, zawsze 
takie było. Tylko wsparcia od 
państwa za dużego nie mamy. 
Władze powinny pamiętać o 
polskim rzemiośle.

Macie Państwo piękną siedzi-
bę w Wołominie...

Bogdan Czerwiński: Mamy 
czym się poszczycić. Nasi 
dziadkowie w latach 60-tych 
budowali ten gmach, składali 
się, by spełnić swoje marzenia. 
Naszym obowiązkiem jest to 
utrzymać. Takie instytucje jak 
nasza, powinny być dotowane 
przez Państwo. Należy się nam 
szacunek, choćby dlatego, że 
wykształciliśmy tylu młodych 
fachowców. Nasi rzemieślnicy 
uczą i zatrudniają uczniów. 
Mamy piękną i bogatą tradycję, 
którą obrazują insygnia rze-
mieślnicze, w których uczest-
niczymy podczas różnych uro-
czystościach na terenie powiatu 
i Mazowsza. 
Tworzymy szkołę wychowaw-
czą, można powiedzieć po-
magamy trudnej młodzieży w 
wyjściu na prostą poprzez wy-
chowanie w rzemiośle. Ja sam 
wywodzę się z rodziny o tra-
dycjach stolarskich. Dziadek 
był cieślą, ojciec stolarzem i 
wszczepił we mnie zamiłowa-
nie do zawodu, które z kolei 
przekazuję swojemu synowi. 
Mimo iż rzemieślnicy napoty-
kają w swojej działalności sze-
reg trudności, chciałbym za-
kończyć naszą rozmowę opty-
mistycznym stwierdzeniem - 
Rzemiosło się nie poddaje.

Rozmawiała: 
Urszula Szaliłow

Rzemiosło się nie poddaje
(dokończenie ze str. 1)
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28 stycznia, dzień wycze-
kiwany przez każdego ucznia 
szkoły w województwie ma-
zowieckim. Mowa oczywiście 
o trwających do 10 lutego fe-
riach zimowych. Dwa tygodnie 
dziecięcej rozpusty i lenistwa, a 
może pełne aktywności i pozna-
wania świata? 

Jeżeli ktokolwiek zdecydo-
wał, by nie tracić czasu podczas 
tegorocznych ferii, świetnym 

planem okazała się już 2. edy-
cja półkolonii zorganizowanych 
przez Miejskie Centrum Sportu 
w Ząbkach. Zajęcia skierowane 
były do dzieci od 6 do 11 roku 
życia, a do ich dyspozycji szero-
ki wachlarz aktywności. 

Głównym punktem pro-
gramu były zajęcia na basenie, 
odbywające się 5 razy w tygo-
dniu. Dzieci uczestniczyły w 
nauce pływania, mogły dosko-

nalić swoje umiejętności, dzię-
ki dokonanemu podziałowi na 
trzy grupy według zaawanso-
wania. Lekcje odbywały się pod 
czujnym okiem ratowników, 
z wykorzystaniem sprzętów 
na zarezerwowanych torach. 
Dzięki temu, każdy z uczest-
ników półkolonii otrzymał fa-
chową opiekę oraz indywidu-
alne wskazówki. Pod koniec 
każdych zajęć przychodził czas 

Aktywna zima 2019 w Ząbkach
W dniach od 28 stycznia do 10 lutego z początkiem ferii zimowych, odbyły się półkolonie w 
ramach akcji „Zima w mieście”, zorganizowane przez Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach. 
Była to dopiero druga edycja tego typu zajęć, dlatego tym bardziej ilość uczestników zaskakuje. 

Inwestycje drogowe w Gminie Wołomin

BURMISTRZ MIASTA ZĄBKI
ogłasza nabór kandydatów na stanowisko

Podinspektor   lub  Inspektor   w   Referacie  Zagospodarowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska
Wymagania niezbędne i dodatkowe na ww. stanowisko znajdują się 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Ząbki www.bip.zabki.pl  - „oferty pracy”.

na zabawę, wtedy rekreacyjna 
część pływalni stawała się ich 
królestwem. 

Warto jednak napomnieć, 
że nauka pływania była jedną 
z wielu rozrywek oraz aktyw-
ności, które proponował MCS. 
Dodatkowo dzieci uczestniczy-
ły w warsztatach z decoupage, 
zawodach bowlingowych, olim-
piadzie, konkursie plastycznym, 
a także zajęciach tanecznych 
prowadzonych przez wicemi-
strzynię świata w gimnasty-

ce sportowej. Odbyło się wiele 
wycieczek, między innymi do 
Kampinoskiego Parku Narodo-
wego, Centrum Nauki Koper-
nik, kina czy parku trampolin.

- Tegoroczne półkolonie 
cieszyły się ogromnym zainte-
resowaniem. W ubiegłym roku, 
gdy po raz pierwszy MCS zor-
ganizował „Zimę w mieście”, 
uczestniczyło w niej 18 osób, 
natomiast w tym roku było to 
aż 70. Jest to bardzo miła nie-
spodzianka, która udowad-

nia, jak niebywałym zaufaniem 
rodzice darzą Miejskie Cen-
trum Sportu w Ząbkach. Bar-
dzo cieszy nas ten fakt, dlate-
go z ogromną przyjemnością 
mogę wspomnieć, iż narodzi-
ły się plany dotyczące zorgani-
zowania półkolonii w ramach 
„Lata w mieście”, pozostaje je-
dynie dopięcie wszelkich for-
malności - informuje Asystent-
ka Prezesa MCSu, Pani Anna 
Drożdżewska. 

Klaudia Jaczewska

Ulica Lipiny Kąty 
w Wołominie

Umowa na budowę ul. Li-
piny Kąty na odcinku od ul. 
Czwartaków do ul. Al. Nie-
podległości w Wołominie zo-
stała podpisana w czerwcu 
2018 r. Dziś możemy podzi-
wiać zaawansowane prace w 
terenie. Budowana jest kana-
lizacja deszczowa, nowa na-
wierzchnia, chodniki, zjazdy. 
Przebudowane zostaną skrzy-
żowania. 

Koszt inwestycji to prawie 
3,8 mln zł. 

Planowane zakończenie 
robót - koniec lipca 2019 r. 

Ulica Dworska 
w Wołominie

Ulica Dworska w Wołomi-
nie budowana jest na odcinku 
między ulicą Kolonia Gródek a 
Aleją Niepodległości. W ramach 
inwestycji wykonana zostanie 
nowa nawierzchnia, chodniki i 
zjazdy. Przebudowane zostaną 
również skrzyżowania ul. Dwor-
skiej z drogą gminną ul. Kolo-
nia Gródek i drogą wojewódzką 
(DW 634) Aleja Niepodległości. 
Oprócz powyższych prac zbu-
dowana zostanie sieć kanaliza-
cji deszczowej oraz zostaną wy-
konane niezbędne przebudowy 
kolizji elektroenergetycznych. 
Zmodernizowane zostanie rów-

nież oświetlenie (wymiana ist-
niejących opraw oświetlenio-
wych na oprawy typu LED. W 
zakres prac wchodzi wycinka 
drzew i krzewów oraz założenie 
terenów zielonych. 

Planowany termin zakoń-
czenia prac - 30.06.2019 r.

Koszt inwestycji to prawie 
2 mln zł.

Ulica Długa 
w Duczkach

Wyczekiwana i bardzo po-
trzebna budowa ul Długiej w 
Duczkach wchodzi w koleją fazę 
prac. Ulica budowana jest na od-
cinku od ul. Lipowej do działki 
ew. 76/4. Budowa ulicy obejmu-

je budowę nawierzchni asfal-
towej, chodnika, zjazdów oraz 
skrzyżowania z ul. Lipową. Pra-
ce obejmują również budowę li-
nii oświetlenia drogowego oraz 
przebudowę kolizji elektroener-
getycznych i teletechnicznych.

Planowany termin zakoń-
czenia robót budowlanych - 
30.10.2019 r.

Koszt inwestycji to prawie 
6,3 mln zł.

Ulica Laskowa 
w Wołominie

Bliska ukończenia jest bu-
dowa ulicy Laskowej w Wołomi-
nie na odcinku od ul. Wiosennej 
do ul. Nowa Wieś wraz z budo-

Zima to taki czas, kiedy nie wszystkie rzeczy widać gołym okiem. Ten okres pozornego zatrzyma-
nia to moment dojrzewania żywotnego potencjału rozwoju i zmian. Nie inaczej jest z prowadzonymi 
w naszej gminie inwestycjami. Praca nad nimi zaczyna się dużo wcześniej, kiedy tworzone są projek-
ty i plany, pozyskiwane są pozwolenia. To dzięki temu pozornie spokojnemu okresowi, możemy wraz z 
pierwszymi przebłyskami prawie już wiosennego słońca prowadzić konkretne prace w zakresie budowy 
dróg. Drogi, chodniki i oświetlenie to inwestycje o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców, to krwiobieg 
naszej gminy. Trwające obecnie budowy ulic m.in. Lipiny Kąty, Dworskiej, Laskowej czy Długiej to jeden 
z etapów zmiany najbliższej okolicy na lepsze. Związane z budową dróg komunikacyjne udogodnienia to 
większe bezpieczeństwo i wygoda dla mieszkańców. Z każdym położonym kawałkiem asfaltu widzimy, 
jak  bardzo te zmiany są potrzebne i wyczekiwanie. Inwestycje to nie abstrakcyjne projekty i założenia, 
ale cierpliwa i wytrwała praca dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Wiosna to czas, kiedy odradza się 
życie - a dzięki przygotowanym wcześniej planom, na inwestycje nie wchodzimy w ten czas z pustymi 
rękami, a w pełnej gotowości do działania i realizacji naszych obietnic.

Zapraszamy do sprawdzania aktualnych informacji o stanie inwestycji na stronie www.inwestycje.
wolomin.org

Zima na krótko wstrzy-
muje duże inwestycje i pra-
ce budowlane. W większo-
ści przypadków, kiedy aura 
nie sprzyja, wykonywane są 
inne zadania: projekty, pla-
ny i prace, na które pogoda 

nie ma wpływu. Postanowili-
śmy sprawdzić jak „po zimie” 
wyglądają inwestycje w gmi-
nie Wołomin, których termin 
zakończenia zaplanowano na 
2019 rok. Pod lupę wzięliśmy 
budowy ulic. Jesteśmy pod 

wrażeniem. Większość robót 
budowlanych jest już zaawan-
sowana, a prace wraz z pierw-
szymi oznakami wiosny ru-
szyły wartko do przodu. Wo-
łomińskie ulice: Dworska, La-
skowa, Lipiny Kąty czy Długa 

w Duczkach nabierają nowe-
go kształtu. Tempo prac jest 
imponujące! 

O komentarz w sprawie 
trwających inwestycji popro-
siliśmy burmistrz Wołomina 
Elżbietę Radwan.

wą sieci kanalizacji deszczowej, 
sieci kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej. Prace obejmowa-
ły wycinkę kolidujących drzew, 
budowę sieci kanalizacji sanitar-
nej, budowę sieci wodociągowej, 
budowę kanalizacji deszczowej, 
budowę przepompowni ście-
ków deszczowych oraz budowę 
sieci oświetleniowej ze słupami 

oświetleniowymi. Prace dotyczą-
ce układu drogowego objęły bu-
dowę chodników, zjazdów, ścież-
ki rowerowej asfaltowej, jezdni 
asfaltowej oraz skrzyżowania z 
ul. Wiosenną i ul. Nowa Wieś.

Planowany termin zakoń-
czenia prac - 31.05.2019 r.

Koszt inwestycji ponad 
2 mln zł.

Elżbieta Radwan, burmistrz 
Wołomina

Ul. Lipiny Kąty w Wołominie

Ul. Laskowa w Wołominie

Ul. Długa w Duczkach
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Krąg Pamięci Narodowej
im. St.Melaka

Parafi a
pw. Świętego Wacława

Parafi a
pw. Najczystszego Serca Maryi

ORGANIZATORZY: PATRONAT MEDIALNY:

Komitet Katyński

URZĄD DZIELNICY 
REMBERTÓW 
MIASTA STOŁECZNEGO 
WARSZAWY

URZĄD DZIELNICY 
PRAGA-POŁUDNIE
MIASTA STOŁECZNEGO 
WARSZAWY

188. ROCZNICA BITWY 
POD OLSZYNKĄ GROCHOWSKĄ

24 lutego 2019 r.
Kościół pw. Najczystszego Serca Maryi (ul. Chłopickiego 2)
12.30 – Msza Święta pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Księdza 
Biskupa Romualda Kamińskiego  
Możliwość transportu do Alei Chwały autokarem podstawionym 
przez organizatorów o godz. 13.30. 
Odjazd autokaru około godz. 14.00, po zakończeniu uroczystości w kościele.

Aleja Chwały (ul. Traczy)
15.00 – Odegranie „Warszawianki” i przemarsz 
pod Pomnik Bitwy pod Olszynką Grochowską

Pomnik Bitwy pod Olszynką Grochowską (ul. Szeroka)
15.15 – Odegranie Hymnu Narodowego
15.20 – Modlitwa w intencji poległych
15.25 – Wystąpienia okolicznościowe
15.35 – Apel pamięci i salwa honorowa
15.45 – Ceremonia złożenia wieńców

Ząbki wreszcie z parkingami
Powstanie ono w tym samym 
rejonie, czyli za tyłami przy-
chodni VITAL, poprzez bazar 
miejski, aż do ul. Wiosennej, 
w kierunku torów kolejowych 
przy ul. 3 Maja. Ale to są plany 
na nieco dalszy okres.
Najważniejsza inwestycja na 
najbliższy czas to budowa 
Szkoły Podstawowej nr 4 przy 
ul. Dzikiej. Planowane kosz-
ty mogą zbliżyć się do sumy 
ok. 60 mln zł. Co prawda kosz-
ty budowy szkoły wraz z obiek-
tami przyległymi jak boisko 
sportowe, parkingi, ogrodze-
nia, nie powinny przekroczyć 
45 mln zł, jednak szkoła musi 
zostać wyposażona w niezbęd-

ny sprzęt. Dodatkowo koniecz-
ne jest wybudowanie dwóch 
nowych dróg, które umożliwią 
dojazd do obiektu.
Drugie ważne zadanie wyni-
ka z faktu, że w 2017 roku mia-
sto otrzymało ok. 40 mln zł do-
finansowania na budowę kana-
lizacji deszczowej w drogach. 
Idea projektu zakłada odtworze-
nie 1/3 drogi, a pozostałe 2/3 od-
cinka drogi miasto musi wybu-
dować z własnych środków. Dla-
tego priorytetem jest znalezienie 
tych pieniędzy.

Chyba Państwo poradzicie so-
bie z tym? Sam podatek śmie-
ciowy należy do najwyższych w 
okolicy…

Opłata za wywóz odpadów ko-
munalnych to złożone zagad-
nienie, na które wpływ ma wiele 
czynników, w niektórych przy-
padkach nawet natury globalnej. 
Natomiast największy problem 
w skali naszego miasta, to trud-
ność policzenia liczby mieszkań-
ców. Powyższe czynniki deter-
minują wybór zasad naliczania 
opłat. Rada Miasta zdecydowa-
ła się na  najprostszą metodę na-
liczania ale w praktyce chyba je-
dyną możliwą. Sam zachęcałem 
do tego, by przyjąć formę bar-
dziej sprawiedliwą społecznie. 
Przyznaję, że 68 zł miesięcznie to 
dużo. Ale jest to sytuacja przej-
ściowa. Dzisiaj zaawansowane 
są prace na naliczanie opłaty ze 

(dokończenie ze str. 1)

względu na zużycie wody. Musi-
my się do tego przygotować: po-
trzebne są informacje, jakie jest 
zużycie wody w danym domo-
stwie. 
Żeby cały projekt miał sens, każ-
de gospodarstwo domowe musi 
posiadać licznik, a brakuje ok. 
2 tys. liczników. Przewidywa-
ny okres, w jakim PWiK powin-
no złożyć liczniki w gospodar-
stwach domowych, nie powinien 
przekroczyć 24 miesięcy. Prezes 
PWiK Janusz Tomasz Czarno-
górski obiecał zintensyfikowa-
nie prac i jest szansa, by do koń-
ca roku znaczna część domostw 
została „olicznikowana”. Wtedy 
będzie można wdrożyć tę formę 
opłaty ryczałtowej. 
Gdyby nie udało się zainstalować 
wszędzie liczników, to zakłada-
my, że będą obowiązywały dwa 
modele naliczania: na podstawie 
danych z liczników oraz zgodnie 
z obecnym systemem prawnym, 
czyli 68 zł miesięcznie od gospo-
darstwa tam, gdzie liczniki jesz-
cze nie zostaną założone.
Do wdrożenia nowych zasad 
niezbędne są jeszcze analizy roz-
wiązań prawnych, technicznych i 
informatycznych. W jaki sposób 
będzie przekazywana informacja 
o zużyciu wody, jak będzie to we-
ryfikowane z deklaracją, itp. Bo 
zgodnie z ustawą, właściciel po-
sesji zadeklaruje pewną opłatę, 

ale ze względu na zużycie wody, 
ta opłata może być różna. Zasta-
nawiamy się, jak to wszystko roz-
wiązać. 

Czy ta forma naliczania opłaty 
za wywóz nieczystości nie spo-
woduje, że ludzie... będą zmu-
szeni rzadziej się myć?
Statystycznie, jedna osoba zu-
żywa średnio 3 metry sześcien-
ne wody miesięcznie. Tam, gdzie 
zużycie wody przekracza 5 me-
trów, mieszka z pewnością wię-
cej osób.
Jeżeli wprowadzimy stałą opłatę 
bez względu na to, czy zużyjemy 
1 czy 3 metry, to nikt nie będzie 
nadmiernie oszczędzał wody, 
bo za wywóz śmieci zapłaci taką 
samą kwotę. Tak więc nie grozi 
nam to, że nagle mieszkańcy za-
czną znacznie oszczędzać wodę. 

Korzystając z okazji, chciałbym 
gorąco zaapelować do naszych 
mieszkańców, by się meldowa-
li i odprowadzali podatki w Ząb-
kach. Jest to dla nas bardzo istot-
ne. Wiele inwestycji można by-
łoby zrealizować szybciej, gdyby 
mieszkańcy chcieli się z naszym 
miastem identyfikować. Na pew-
no byłby wyższy poziom usług, 
które moglibyśmy jako samorząd 
zaoferować, gdyby były wpływy z 
racji podatku od mieszkańców.
Mamy obecnie ok. 35 tysięcy za-

meldowanych osób, z czego ok. 
25 tysięcy płaci podatki. Wiemy 
jednak, że w Ząbkach faktycz-
nie mieszka ok. 70 tysięcy osób. 
Dochód z podatku to obecnie 
54 mln zł rocznie. Gdyby wszy-
scy zameldowali się, to wpły-
wy z tego tytułu byłyby o poło-
wę większe. Fakt zameldowania 
daje miastu i mieszkańcom rów-
nież inne korzyści. Na przykład 
można wnioskować o zwiększe-
nie liczby etatów w Policji, gdyż 
przydział etatów zależny jest od 
liczby mieszkańców. Poziom 
bezpieczeństwa w mieście auto-
matycznie byłby większy.
Jeśli z jakichś powodów ktoś nie 
może się zameldować, dobrze 
byłoby, gdyby złożył deklarację 
o przeniesieniu obowiązku po-
datkowego do Wołomina. Wów-
czas pieniądze także wpływałyby 
do naszego miasta.
Przepisy nakładają obowiązek 
płacenia podatku tam, gdzie za-
mieszkujemy, a nie gdzie jeste-
śmy zameldowani. Kto tego nie 
dopełnił, może zapłacić mandat.
W najbliższej przyszłości rozsze-
rzymy korzyści wynikające z fak-
tu zameldowania, już teraz Karta 
Mieszkańca upoważnia do bez-
płatnej komunikacji na terenie 
miasta, w przyszłości - również 
do bezpłatnego parkowania i in-
nych świadczeń.

Rozmawiała: Urszula Szaliłow
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Porady Księgowo-Prawne

Bony w świetle przepisów VAT 
w 2019 roku 

Dotychczas brakowało 
przepisów, które jednoznacz-
nie wskazywałyby zasady 
opodatkowania obrotu bona-
mi i talonami w świetle prze-
pisów o VAT. Nie podlegały 
co prawda pod definicję do-
stawy towarów i świadczenia 
usług, zawartą w art. 5 ust. 1 
pkt 1, ale organy podatkowe 
chciały uznać za podstawę 
opodatkowania samo wyda-
nie bonu, niezależnie od jego 
charakteru. Dopiero Naczelny 
Sąd Administracyjny w swo-
ich wyrokach (m.in. z dnia 
28 czerwca 2017 roku, I FSK 
20131/15) odwołał się do art. 
30a pkt 1 i pkt 2 znowelizowa-
nej, unijnej dyrektywy 112.

Podstawą noweliza-
cji ustawy o VAT z dnia 
22.11.2018 są właśnie prze-
pisy dyrektywy 112. Po ich 
zaimplementowaniu w krajo-
wych przepisach pojawiła się 
definicja bonu oraz przepisy 
określające zasady opodatko-
wania. Zgodnie z art. 2 pkt 
bonem jest instrument, z któ-
rym wiąże się obowiązek jego 
przyjęcia jako wynagrodze-
nia lub części wynagrodze-
nia za dostawę towarów lub 
świadczenie usług, w  przy-
padku którego towary, któ-
re mają zostać dostarczone, 
lub usługi, które mają zostać 
wykonane, lub tożsamość 
potencjalnych dostawców 
lub usługodawców są wska-
zane w samym instrumencie 
lub określone w  powiązanej 

dokumentacji, w  tym w  wa-
runkach wykorzystania tego 
instrumentu. Kolejne punkty 
wprowadzają podział bonów 
na dwie kategorie:
bony jednego przeznaczenia 

- rozumie się przez to bon, 
w przypadku którego miej-
sce dostawy towarów w ro-
zumieniu kraju, w którym 
bon może być zrealizowa-
ny lub świadczenia usług, 
których bon dotyczy, oraz 
kwota należnego podatku, 
podatku od wartości doda-
nej lub podatku o podob-
nym charakterze z tytułu 
dostawy tych towarów lub 
świadczenia tych usług są 
znane w chwili emisji tego 
bonu - są to bony, które 
podlegają wymianie na 
konkretny, z góry ustalony 
towar lub usługę;

bony różnego przeznacze-
nia - rozumie się przez to 
bon inny niż bon jednego 
przeznaczenia - zaliczać tu 
będziemy wszelkiego ro-
dzaju bony rabatowe oraz 
bony pieniężne, które będą 
mogły służyć jako środek 
płatniczy;

W przypadku bonów róż-
nego przeznaczenia zasady 
opodatkowania nie ulegają 
zmianie - obowiązek po-
datkowy powstaje dopiero 
w momencie faktycznego 
przekazania towarów lub fak-
tycznego świadczenia usług 
dokonanego w  zamian za 
bon przyjmowany przez  do-

stawcę lub usługodawcę jako 
wynagrodzenie lub część wy-
nagrodzenia. Natomiast opo-
datkowaniu podatkiem pod-
legają usługi pośrednictwa 
oraz  inne usługi, które moż-
na zidentyfikować, takie jak 
usługi dystrybucji lub promo-
cji, dotyczące tego bonu (art. 
8b ustawy o VAT).

Zmiany następują w 
przypadku bonów jednego 
przeznaczenia - ich transfer 
(czyli emisję bonu lub każde 
jego następne przekazania) 
przez podatnika działającego 
we własnym imieniu uznaje 
się za dostawę towarów lub 
świadczenie usług. Podobnie 
będzie w przypadku pod-
miotów, które pośredniczą w 
obrocie bonami jednego prze-
znaczenia: każda sprzedaż 
(odsprzedaż) takiego bonu 
będzie traktowana na równi 
ze świadczeniem usługi lub 
sprzedażą towaru, którego 
dany bon dotyczy. Dopiero 
ostateczna realizacja bonu jest 
zwolniona z opodatkowaniu, 
ale tylko w tej części, w której 
przekazanie bonu jest trakto-
wane jak wynagrodzenie za 
usługę lub towar. 

Opracował: 
Marcin Jaworski

Kancelaria Podatkowa 
Skłodowscy

https://sklodowscy.pl/aktual-
nosci/warto-wiedziec/bony-
-w-swietle-przepisow-vat-w-
-2019-roku

W dniu 1 stycznia 2019 roku weszły w życie przepisy Ustawy z dnia 22.11.2018 r. o zmianie 
ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2433). Część z nich reguluje zasady 
opodatkowania w VAT bonów i talonów.

Uratujmy Stasiowe serduszko!

Charytatywny Turniej Piłki Nożnej „Dzieci - Dzieciom, razem dla Stasia”
16.04.2018 na świecie pojawił się Staś Kubiaszewski. Od razu trafił na OIOM i tam czekał 2 tygodnie 

na transport do Centrum Zdrowia Dziecka. Kiedy już tam trafił, został poddany operacji, założono Mu 
zespolenie BT, bo ciągle było brane pod uwagę to, że Staś będzie miał jednokomorowe serce. Postanowili-
śmy nie czekać tylko udaliśmy się do Krakowa na konsultację do najlepszego kardiochirurga, prof. Malca. 
Profesor po przejrzeniu badań stwierdził, że Staś będzie miał dwukomorowe serce i dał nam wszystkie 
namiary na klinikę w Niemczech, gdzie sam pracuje. Obecnie czekamy na kosztorys i wycenę operacji 

w Niemczech. Kolejne badania w Centrum Zdrowia 
Dziecka ujawniły, że Staś ma zrotowane serduszko i 
do tej pory było ono źle oceniane. Wtedy diametral-
nie zmieniły się wielkości komór i zaczęto mówić o 
dwukomorowym sercu. Obecnie czekamy na kolejne 
badania i kolejne decyzje kardiochirurgów. Ponieważ 
Staś ma jedną zastawkę przedsionkowo-komorową, 
trzeba będzie zrobić z niej dwie. Tego etapu operacji 
najbardziej się boimy. 

1% podatku będzie naszym wsparciem podczas 
rehabilitacji już po operacji, kiedy będzie trzeba pomóc 
Stasiowi wrócić do zdrowia i do pełni sił. 

Jako rodzice wierzymy, że uda się przeprowadzić operację w Niemczech i tego się trzymamy! Dla nas 
każda złotówka to krok do zdrowia naszego ukochanego Serduszka.

Z wyrazami szacunku, 
Rodzice Stanisława Kubiszewskiego

Klub Sportowy Akademia Młodego Piłkarza GOOL organizuje Charytatywny Turniej Piłki Noż-
nej „Dzieci - Dzieciom, razem dla Stasia”. Wydarzenie jest imprezą bezpłatną, której celem jest zbiór-
ka funduszy potrzebnych do wsparcia prawidłowej rehabilitacji Stasia Kubiszewskiego.

Turniej składa się z cyklu zawodów. Najbliższe odbędą się 23 lutego w Stanisławowie Pierwszym, 
następnie 24 lutego w Kobyłce. Turniej finałowy odbędzie się 2 marca w Wołominie. 

Podczas każdego z turniejów planowane są licytacje oraz oferty fantowe, z których dochód zostanie 
przeznaczony na rehabilitację Stasia. 

Każdy, kto pragnie pomóc, może przeznaczyć również swój 1% podczas składania rocznego zezna-
nia podatkowego.
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PRACA

•	 Zatrudnię do sklepu spożywczego 
w Zielonce. Tel. 22 781 94 58

•	 Zatrudnię doświadczoną krawcową 
do szycia firan i zasłon. Rembertów. 
Tel. 606 627 359

•	 Dam stałą pracę przy roznoszeniu ulo-
tek - 10 zł/h netto za godzinę. Tel. 504 
188 762, 509 201 281

•	 Mam do wynajęcia umeblowane 
mieszkanie (36 m) w Rembertowie. 
Tel. 606627359 

•	 Rozliczę PIT. Możliwość wysyłki elektro-
nicznie. Tel. 501 896 095

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

AUTOLAK Piotr Rosińki
Mieszalnia lakierów 

samochodowych
Słupno al. Jana Pawła II 68 lok. 16

tel. 537 205 951

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

MOTORYZACJA

BIUROWE

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

Zakład mięsny MALINA w Lipce 
nawiąże  współpracę z placówkami 

handlowymi.  Tel.  516 514 214

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

NIERUCHOMOŚCI

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

TARTAK
Nadma, Jaworówka 44

Tel. 514 202 038, 882 840 184
Drewno opałowe, kominkowe, 

brykiet, pelet. 
Tarcica, deska, szalówka.Transport.

www.opaltartaknadma.pl

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, żyrandole, 
lampy, obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek: 9.00 -16.00
środa, piątek: 9.00 - 17.00, sobota: 10.00 - 14.00

Otwarte również w każdą niedzielę: 10.00 - 14.00

www.komisukrysi.pl

Promocja!   do 
40%

Meble 
wielkogabarytowe

Bibeloty
  do 

30%

Pączek w Tłuszczu
Codziennie świeże wypieki. 

Tłuszcz, ul. Warszawska 3
tel. 509 362 655 

ZAPROSZENIE
Naczelnik Urzędu Skarbowego Warszawa - 
Wawer zaprasza na dyżury pracowników w 
zakresie pomocy w rozliczeniach podatko-
wych PIT za 2018 rok związanych z usłu-
gą Twój e-PIT oraz  e-deklaracje do siedzi-

by Urzędów Dzielnic: Rembertów, Wawer i Wesoła w terminach:
25 lutego 2019 w godz. 10-18; 18 marca 2019 roku w godz. 10-
18; 15 kwietnia 2019 roku w godz. 10-18
W trakcie dyżurów będzie można również uzyskać informacje z 
zakresu rozliczeń podatkowych.

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417



OSIEDLE PROMIENNA W MARKACH

Przyjdź i zapoznaj się
z naszą ofertą Promienna III

Promienna I i II - wszystkie mieszkania sprzedane! Dziękujemy za zaufanie.
Promienna III - w budowie
Szeroki wybór mieszkań z tarasem, 
balkonem/balkonami, ogródkami lokatorskimi 

W październiku 1979 na 
spotkanie biegaczy klubu Le-
chici w Zielonce ktoś przy-
niósł wycinek prasowy z in-
auguracji sezonu Morsów 
Gdańskich. Może i my by-
śmy spróbowali? - podchwy-
cił Prezes. I tak to się zaczęło!

Przez 35 lat na Glinkach 
w Zielonce zażywała zimo-
wych kąpieli grupa kilku, póź-
niej kilkunastu zaprzyjaź-
nionych osób, aż nastała era 

facebooka. Do grupy zaczęły 
dołączać kolejne osoby żąd-
ne zimą mocnych wrażeń i 
otrzymywały je wchodząc na 
mrozie do dziury wyrąbanej 

w lodzie. Dzisiaj kąpieli zimo-
wych na Glinkach wraz z gru-
pą Morsy Zielonka zażywa re-
gularnie przeszło 100 osób. 
Tyle samo kąpie się w innych 
grupach w Zielonce, a klubów 
morsowych w całej Polsce są 
już setki.

Co dają kąpiele w zimnej 
wodzie? Wzmacniają system 
odpornościowy organizmu, 
poprawiają ukrwienie całe-
go ciała. 

Czy rozbieranie się na 
mrozie i wchodzenie do zim-
nej wody jest przyjemne? Nie! 
Nie! Nie! 

Morsy Zielonka - 40 lat!
Dlaczego więc morsy to 

robią, a ich liczba stale rośnie? 
Odpowiada za to wybuch en-
dorfin w drugiej fazie kąpie-
li, co sprawia, że morsy się 
cieszą, czują lekkość, przy-
jemność zwaną Radością Ist-
nienia i chcą to przeżywać ko-
lejne razy!

Morsy Zielonka kąpią 
się na Glinkach nieprzerwa-
nie od 1979 roku. Założycie-
le, obecnie wieku 70+ cieszą 

się powszechnym uznaniem 
i szacunkiem. Do kąpieli do-
łączają kolejne pokolenia, ro-
dziny i osoby w każdym wie-
ku ceniące sobie atmosferę 
wspólnych ćwiczeń, kąpieli i 
aktywnego spędzania czasu 
na wolnym powietrzu. 

Kąpiele odbywają się od 
pierwszego weekendu paź-
dziernika do świąt wielkanoc-
nych w każdą sobotę i nie-
dzielę od godz. 8.30.

Arkadiusz Andruczyk

Po kąpieli ...prysznic 

Wśród Morsów Zbigniew Forysiak, Komendant Straży Miejskiej w Ząbkach

Klub Morsy Zielonka - to już 40 lat! 15 lutego  w OKiS odbyła się z tej okazji uroczysta gala


